АДМИНИСТРАЦИЯ

БОБРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 декабря  2020 г.                                                                 N 77
О внесении изменений в муниципальную  программу
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в  Бобрышевском сельсовете Пристенского района Курской области на 2019 - 2021 годы», утвержденную постановлением Администрации  Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области
 № 1 от 10.01.2019г.
В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации», в связи с  уточнением проводимых мероприятий в рамках реализации  муниципальной Программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области», Администрация Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в  муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в  Бобрышевском сельсовете Пристенского района Курской области на 2019 - 2021 годы», утвержденную постановлением Администрации  Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области № 1 от 10.01.2019г.:
1.1. В паспорте программы в разделе «Объемы бюджетных ассигнований программы строку «2021 год – 48,0 тыс. рублей» заменить на строку «2021 год – 1,0 тыс. рублей»;

1.2. По тексту программы слова «2021 год – 48,0 тыс. рублей» заменить на слова «2021 год – 1,0 тыс. рублей»;

1.3. Таблицу №2 «Объем финансирования мероприятий программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности» и таблицу №3 «Перечень мероприятий программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности» изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021 г. и подлежит обнародованию.
Глава Бобрышевского сельсовета

Пристенского района Курской области :                        Н.А.Малыхин
Приложение 1

к постановлению Администрации

Бобрышевского сельсовета Пристенского района

Курской области №77 от 11.12.2020г.
Объем финансирования мероприятий программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности
Таблица 2
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнители
	Срок выполнения
	Срок окупаемости, лет

	Всего
	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	11
	12
	13

	1
	Организационно-правовые мероприятия
	Бюджет Бобрышевского сельсовета
	0,0
	-
	-
	-
	Администрация поселения, подведомственные учреждения
	ежегодно

	2
	Технические мероприятия
	Бюджет Бобрышевского сельсовета
	3,0
	1,0
	1,0
	1,0
	Администрация поселения, подведомственные учреждения
	ежегодно

	Итого:
	Х
	3,0
	1,0
	1,0
	1,0
	Х
	Х
	Х

Приложение 2

к постановлению Администрации

Бобрышевского сельсовета Пристенского района

Курской области №77 от 11.12.2020г.
Перечень мероприятий программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности
Таблица 3
	№ п/п
	Наименование мероприятий программы
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно- энергетических ресурсов
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно- энергетических ресурсов
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно- энергетических ресурсов

	в натуральном выражении
	в стоимостном выражении, тыс. руб.

	в натуральном выражении
	в стоимостном выражении, тыс. руб.

	в натуральном выражении
	в стоимостном выражении, тыс. руб.

	источник
	объем, тыс. руб.
	кол-во
	единицы измерения

	источник
	объем, тыс. руб.
	кол-во
	единицы измерения

	источник
	объем, тыс. руб.
	кол-во
	единицы измерения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Мероприятия, не требующие финансовых затрат

	1
	Содействие формированию бережливой модели поведения населения, включая информирование граждан о возможных типовых решениях по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Анализ эффективности использования основных видов энергетических ресурсов, в жилищном секторе
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Подготовка ежегодной отчетности в Министерство энергетики РФ в соответствии с приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 30.06.2014 № 398
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Введение практики применения требований по энергосбережению при согласовании проектов строительства, реконструкции, капитального ремонта, при приемке объектов в эксплуатацию

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Размещение информации в Модуле ГИС

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Осуществление муниципального контроля, технический и финансовый учет эффекта от внедрения энергосберегающих мероприятий

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО по мероприятию
	Х

	Х
	Х

	Х

	Х
	Х

	Х

	Х
	Х

	Организационно-правовые мероприятия

	12

	7
	Обучение специалистов, ответственных за энергосбережение, повышение квалификации

	-
	-
	-
	-
	Б
	-
	-
	-
	-
	Б
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО по мероприятию
	Х
	0
	Х
	Х
	0,0
	Х
	0
	Х
	Х
	0,0
	Х
	00,0
	Х
	Х
	0,0

	Технические мероприятия

	8
	Перевод освещения административных зданий на светодиодные светильники
	Б
	1,0
	30
	кВт
	0,25
	Б
	1,0
	30
	кВт
	0,25
	Б
	1,0
	30
	кВт
	0,25

	9
	Замена фонарей уличного освещения на энергосберегающие

	Б

	10
	Плановая замена оконных рам на энергосберегающие стеклопакеты

	11
	Ремонт и утепление дверей, установка доводчиков

	Б

	12
	Установка теплоотражающих экранов за радиаторами отопления

	Б
	5,0

	ИТОГО по мероприятию
	Х
	1,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	1,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	1,0
	Х
	Х
	Х

	ВСЕГО по мероприятию
	Х
	1,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	1.0
	Х
	Х
	Х
	Х
	1,0
	Х
	Х
	Х

Здесь:
Б – бюджет Бобрышевского сельсовета